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• Institucioni kombëtar përgjegjës për zbatimin dhe mbikëqyrjen e sigurisë kibernetike, identifikimit elektronik dhe 
shërbimeve të besuara në Shqipëri.

• Qëllimi eshte krijimi i një mjedisi elektronik të sigurt, të besueshëm dhe në përputhje me standardet 
ndërkombëtare.

• Misioni: Arritja dhe mbajtja e një niveli të lartë të sigurisë kibernetike në të gjitha sektorët, duke mbrojtur 
hapësirën kibernetike kombëtare.

AKSK



Sipas praktikave më të mira ndërkombëtare (ISO 27001, NIS2) dhe në 

përputhje me Ligjin nr. 25/2024 “Për Sigurinë Kibernetike”, testimet e sigurisë 

duhet të realizohen:

1.Të paktën një herë në vit 

2.Pas çdo ndryshimi madhor në infrastrukturë (shtim sistemi, përditësim i 

rëndësishëm, migrim në cloud, etj.).



ROLI I EKSPERTIT TË 
SIMULIMEVE KIBERNETIKE 

•  SIMULON SULMUES REALË (ADVERSARY 
EMULATION) PËR TË ZBULUAR DOBËSITË PARA SE 
T’I SHFRYTËZOJNË KRIMINELËT KIBERNETIKË.

• JO TË THYEJË SISTEMIN, POR TË NDIHMOJË 
ORGANIZATËN TË BËHET MË E FORTË DHE MË 
REZISTENTE.

• ANËTAR I RED TEAM BASHKËPUNON ME BLUE TEAM 
PËR PËRMIRËSIM TË VAZHDUESHËM.

• VEPRON BRENDA RREGULLAVE TË MIRATUARA (ROE 
–  RULES OF ENGAGEMENT) DHE ME AUTORIZIM TË 
PLOTË LIGJOR.







































Faleminderit
Pyetje ?
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